

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Lễ Kết nạp đoàn viên “Lớp đoàn viên kỷ niệm 110 năm ngày sinh Đồng chí Lý Tự Trọng (20/10/1914 – 20/10/2024)” năm 2024

Thực hiện Chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi năm 2024 chủ đề “*Năm Thanh niên tình nguyện*”; Kế hoạch số 57-KH/ĐTN-BMT.ANQP.ĐBDC tổ chức Tháng Thanh niên năm 2024 với chủ đề “*Thanh niên xung kích tình nguyện vì cuộc sống cộng đồng*”.

Ban Thường vụ Quận Đoàn xây dựng kế hoạch tổ chức Lễ kết nạp đoàn viên “Lớp đoàn viên kỷ niệm 110 năm ngày sinh Đồng chí Lý Tự Trọng (20/10/1914 – 20/10/2024)” nhằm chào mừng kỷ niệm 93 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/2031 – 26/3/2024) năm 2024 với các nội dung cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU:

##### 1. Mục đích:

- Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 93 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 – 26/3/2024) và kỷ niệm 110 năm ngày sinh đồng chí Lý Tự Trọng (20/10/1914 – 20/10/2024), tạo môi trường, sân chơi bổ ích, lành mạnh để thanh niên ưu tú giao lưu, học tập, trao đổi kinh nghiệm.

- Bồi dưỡng, kết nạp lớp đoàn viên mới đủ phẩm chất, nhiệt huyết, trưởng thành từ các hoạt động trong phong trào thanh thiếu nhi ở cơ sở. Nâng cao vai trò, trách nhiệm của các cấp bộ Đoàn trong việc chăm lo bồi dưỡng, tạo nguồn phát triển đoàn viên mới. Gắn việc kết nạp đoàn viên mới với việc xây dựng, củng cố, nâng cao chất lượng tổ chức cơ sở Đoàn, xây dựng chi đoàn vững mạnh.

- Kết nạp đoàn viên mới “Lớp đoàn viên kỷ niệm 110 năm ngày sinh Đồng chí Lý Tự Trọng (20/10/1914 – 20/10/2024)” năm 2024, cần tạo thành phong trào sôi nổi, tạo ấn tượng, cảm xúc, khơi dậy niềm vinh dự, tự hào trong thanh niên khi được đứng vào hàng ngũ của Đoàn TNCS Hồ Chí Minh.

##### 2. Yêu cầu:

- Hoạt động được tổ chức với nội dung thiết thực, hài hòa giữa công tác giáo dục truyền thống và công tác an sinh xã hội.

- Tuyên truyền rộng rãi trong tổ chức Đoàn bằng những hình thức đa dạng, phong phú.

- Phương châm “Giáo dục – ý nghĩa – bổ ích – hiệu quả”.

## II. THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM – ĐỐI TƯỢNG:

1. **Thời gian:** Dự kiến từ **06g30** đến **11g00** ngày **24/3/2024** (*Sáng Chủ nhật*).

2. **Địa điểm:** Địa đạo Phú Thọ Hòa ( *139 đường Phú Thọ Hòa, phường Phú Thọ Hòa, quận Tân Phú.*)

### 3. Thành phần tham dự – Số lượng:

- Đại diện Thành Đoàn : 01
- Đại diện Ban Dân vận Quận ủy: 01
- Ban Thường vụ Quận Đoàn: 02
- Đại diện Hội Cựu Chiến binh Quận: 01
- Đại diện Câu lạc bộ truyền thống kháng chiến Quận: 01
- Đại diện Thường trực Đoàn phường Tân Sơn Nhì, Phú Trung: 02
- Bí thư Chi đoàn Trường THPT Đông Á: 01
- Bí thư Chi đoàn Quân sự Quận: 01
- Hội viên, thanh niên ưu tú được kết nạp Đoàn “Lớp đoàn viên kỷ niệm 110 năm ngày sinh Đồng chí Lý Tự Trọng (20/10/1914 – 20/10/2024)” năm 2024: 110

## III. NỘI DUNG THỰC HIỆN :

1. Lễ dâng hoa – dâng hương Phòng truyền thống Địa đạo phú Thọ Hòa.
2. Lễ Kết nạp đoàn viên “Lớp đoàn viên kỷ niệm 110 năm ngày sinh Đồng chí Lý Tự Trọng (20/10/1914 – 20/10/2024).
3. Chương trình gặp gỡ và giao lưu với các cô chú Câu lạc bộ Truyền thống kháng chiến .
4. Trao tặng bản đồ Việt Nam tại Địa đạo và dự kiến trao học bổng cho 03 Hội viên, thanh niên được kết nạp có hoàn cảnh khó khăn.
5. Hội viên, thanh niên ưu tú tải App Thanh niên Việt Nam và đăng ký ít nhất 01 ý tưởng, sáng tạo.

## IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

### 1. Thành lập Ban Tổ chức:

- Đ/c Nguyễn Văn Tiệp	Phó Bí thư Quận Đoàn	Trưởng ban
- Đ/c Nguyễn Thanh Hoàng	UV.BTV Quận Đoàn	Phó ban
- Đ/c Đào Xuân Duy	UV.BCH Quận Đoàn	Thành viên
- Đ/c Huỳnh Nguyệt Hạ	UV.BCH Quận Đoàn	Thành viên
- Đ/c Nguyễn Thị Bích Huyền	Cán bộ Quận Đoàn	Thành viên
- Đ/c Lại Đình Chiến	CTV Quận Đoàn	Thành viên
- Đ/c Trần Thị Diệu Linh	CTV Quận Đoàn	Thành viên

**2. Cơ sở:**

- Các cơ sở Đoàn gửi danh sách hội viên, thanh niên ưu tú (theo số lượng phân bổ và theo mẫu đính kèm), chậm nhất **17g00** ngày **17/3/2024** (*Chủ nhật*).
- Tham mưu Cấp ủy, lãnh đạo đơn vị về lực lượng, thời gian, kinh phí tham gia. Vận động lực lượng hội viên, thanh niên ưu tú kết nạp ủng hộ **kinh phí 30.000đ/bạn** (*thực hiện công trình phần việc thanh niên “Lớp đoàn viên kỷ niệm 110 năm ngày sinh Đồng chí Lý Tự Trọng (20/10/1914 – 20/10/2024)”*)
- Chủ động phối hợp với các đơn vị chuẩn bị phương tiện di chuyển cho lực lượng hội viên, thanh niên tham dự chương trình.
- **Cơ sở Đoàn xây dựng kế hoạch và đồng loạt tổ chức Lễ kết nạp Đoàn viên “Lớp đoàn viên kỷ niệm 110 năm ngày sinh Đồng chí Lý Tự Trọng (20/10/1914 – 20/10/2024) vào ngày 24/3/2024 (Ngày Đoàn viên) và gửi hình ảnh về Quận Đoàn để tổng hợp và đăng tin.**

**\* Lưu ý:**

- + *Đối với khu vực Địa bàn dân cư:* áo Hội LHTN Việt Nam, quần tây sẫm màu, mang giày hoặc dép có quai hậu.
- + *Đối với khu vực Trường học:* đồng phục học sinh, mang giày hoặc dép có quai hậu.
- + *Đối với khu vực Lực lượng vũ trang:* đồng phục Ngành
- + *Đối với đại biểu tham dự:* áo Thanh niên Việt Nam, quần tây sẫm màu, đeo huy hiệu Đoàn, mang giày hoặc dép có quai hậu.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Lễ kết nạp Đoàn viên “Lớp đoàn viên kỷ niệm 110 năm ngày sinh Đồng chí Lý Tự Trọng (20/10/1914 – 20/10/2024)” nhằm chào mừng kỷ niệm 93 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/2031 – 26/3/2024) năm 2024. Ban Thường vụ Quận Đoàn đề nghị các cơ sở Đoàn nghiêm túc thực hiện các nội dung kế hoạch.

**Nơi nhận:**

- TP: VPTĐ; Đ/c Lê Phạm Tuấn Cường – Cán bộ VPTĐ;
- QU: TT, VP, BDV;
- Cấp ủy, BGH các trường;
- Cơ sở Đoàn;
- Lưu.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ QUẬN ĐOÀN****BÍ THƯ****Nguyễn Hải Đăng**

THÀNH ĐOÀN TP. HỒ CHÍ MINH  
**BCH ĐOÀN QUẬN TÂN PHÚ**  
 \*\*\*

**ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH**

Tân Phú, ngày tháng 3 năm 2024

**DANH SÁCH**

**Phân bổ số lượng tham dự Lễ kết nạp Đoàn viên “Lớp đoàn viên  
 Kỷ niệm 110 năm ngày sinh Đồng chí Lý Tự Trọng (20/10/1914 –  
 20/10/2024)” (Đính kèm Kế hoạch số -KH/ĐTN-BTC ngày /3/2024)**

Stt	Đơn vị	Số lượng	Số lượng Trao học bổng có hoàn cảnh khó khăn
1.	Đoàn phường Tân Sơn Nhì	50	01
2.	Chi Đoàn trường THPT Đông Á	14	01
3.	Chi Đoàn Quân sự Quận Tân Phú	17	00
4.	Đoàn Phường Phú Trung	29	01
<b>Tổng cộng</b>		<b>110</b>	<b>03</b>

QUẬN ĐOÀN TÂN PHÚ  
 BCH ĐOÀN .....  
 \*\*\*

**ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH**

Tân Phú, ngày tháng 3 năm 2024

**DANH SÁCH**

tham dự Lễ kết nạp Đoàn viên “Lớp đoàn viên kỷ niệm 110 năm ngày sinh  
 Đồng chí Lý Tự Trọng (20/10/1914 – 20/10/2024)” năm 2024

**1/ Hội viên, thanh niên ưu tú:**

STT	Họ và tên	Ngày/ tháng/ năm sinh	Chi đoàn Kết nạp	Ghi chú
...				

**2/ Đại biểu, Bí thư Chi đoàn tham dự:**

STT	Họ và tên	Chức vụ	SĐT
...			

**TM. BAN CHẤP HÀNH ĐOÀN...**  
**BÍ THƯ**